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Pastoratets hjemmeside: www.hssv.dk

 HEM
Graver: Poul Johan Hansen
Granlyvej 9, Haderup, 9560 Hadsund
Tlf. 29 42 85 10 · Mail: pjhegely@hotmail.com
Træffes i graverhuset fredag 10-12
Kirkeværge: Anton Kristensen
Skovtoften 12 · Tlf. 24 44 56 94
Mail: antonskovtoften@gmail.com
Formand: Jens Hammer
Vest Hemvej 13, 9550 Mariager
Tlf. 98 54 25 60 · Mail: jens.j.hammer@gmail.com

 SEM
Graver: Rasmus Petersen
Semvej 29 · Tlf. 98 55 00 56 / 40 33 00 46
Kirkeværge: Karen Andersen
Semvej 10 · Tlf. 98 55 00 19
Formand: Steffen Rolighed  
Semvej 24, 9550 Mariager, tlf. 27 99 22 66  
Mail: steffen-rolighed@mail.dk

 SVENSTRUP
Kirkeværge: Alex Sørensen
Mail: alexmunk60@gmail.com

 VESTER TØRSLEV
Kirkeværge: Karlo Thestrup Pedersen,
tlf. 30 31 15 44
Formand for fælles menighedsråd 
Vester Tørslev/Svenstrup:
Stella Andersen,  
Østergade 10, 1. th., 9550 Mariager
Tlf. 23 81 37 14 · Mail: stella@post12.tele.dk

Sognepræst Cicilie Poulsen
Hemvej 15, Hem, 9550 Mariager 

Tlf. 98 55 00 30 / 23 80 89 19 · Mail: cip@km.dk
Træffetid: 8.00 - 9.00

Henv. Jens Hammer, Vest Hemvej, 
tlf. 98 54 25 60

Fødsel   
Ugifte kan få registreret faderskabet til deres 
barn. Det sker lettest ved, at forældrene under-
skriver en omsorgs- og ansvarserklæring sam-
men med 2 vidner. Blanketten fås på fødeafde-
lingen. Præsten skal have denne blanket inden 
14 dage efter fødslen. Sker dette ikke, vil stats-
amtet rejse faderskabssag.

Dåb · Navn
Dåb kan finde sted søn- og hellig dage. 
Dåbsdagen aftales i god tid med præsten. En 
uges tid før dåben mødes forældrene og præs-
ten. Dåbsritualet gennemgås og barnets navn 
aftales. Forældrene opgiver navn og adresse på 
mindst 3 faddere. Ønsker man ikke barnet døbt, 
skal barnets navn alligevel meddeles til præs-
ten, som registrerer det og meddeler det videre 
til folkeregistret. Barnet skal navngives senest 6 
måneder efter fødslen.

Bryllup
Vielsesdatoen aftales i god tid med præsten. På 
borgmesterkontoret udstedes en prø velses attest, 
som er gyldig i 4 måneder. Begges dåbsattester, 
personnummerbeviser samt evt. skilsmissepapi-
rer medbringes. Et par uger før vielsen aftales en 
samtale med præsten. Vielsesritualet gennemgås 
og salmevalg m.m. aftales. Til denne samtale 
medbringes alle papirer fra borgmesterkontoret.

Dødsfald
Dødsfald skal meldes til præsten. Dette gælder 
også, selv om afdøde måske ikke var medlem 
af folkekirken og ikke ønskede en præst til 
begravelse eller bisættelse. Sammen med de 
pårørende udfylder præsten eller bedemanden 
dødsanmeldelse til myndighederne. Afdødes 
dåbs- eller navneattest og evt. vielsesattest ved-
lægges. Tidspunktet for begravelsen eller bisæt-
telsen, salmevalg m.m. aftales ved en samtale 
med præsten. Et bedemandsfirma kan hjælpe 
med de øvrige prak tiske ting.

Digital selvbetjening
Med den nye lov om digital selvbetjening skal 
den enkelte borger nu gå på nettet (borger.dk) 
og dér foretage de relevante ansøgninger og 
anmeldelser til kirkekontoret.

Besøg · Samtale · Sjælesorg
Præsten tager gerne på besøg. Aftal tid om sam-
tale, andagt eller altergang i hjemmet, på syge-
hus eller plejehjem. Du er også velkommen hos 
præsten i præstegården.

ADRESSER

PRÆST & KIRKEKONTOR

SANKETILLADELSER

LIVETS GANG

Den 17. september 2024, er der valg  
til menighedsrådene i hele landet

Men inden da, afholdes der et valgorienteringsmøde i pastoratet,  
med følgende datoer :

13. maj kl. 19.00 i Sognegården i Hem.
14. maj kl. 19.00 i Forsamlingshuset i Sem

15. maj kl. 19.00 i True forsamlingshus (V. Tørslev/Svenstrup)
Forud for valgforsamlingen afholder menighedsrådene dette offentlige  

orienteringsmøde, hvor ALLE er meget velkomne.  
Menighedsrådene vil denne aften orientere om, hvad de laver,  

hvilke aktiviteter, de arrangerer og hvordan du kan stille op til menighedsråds-
valget den 17. september, og hvor mange kandidater der skal vælges

Vel Mødt
Menighedsrådene i Firkløverpastoratet
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Vi er godt på vej ind i Fastelavn og om 
syv uger går vi ind i påsken. Og forårets 
konfirmationer starter op rundt om i 
landet. Foråret nærmer sig med hastige 
skridt. Vi kan mærke det, selv om kong 
vinter i år har lidt svært ved at slippe sit 
tag i os. Vintergækken er godt på vej op 
af jorden. De står og nikker så fint og 
når himlen skinner klart, kan vi nyde de 
smukkeste farver og lyset.

Lyset der skinner stærkt og jo stærkere 
det lyser jo mere af mørket oplyses. Det 
kan være skræmmende. 

I påsken mindes vi om hvad det hele 
handler om. Jesus åbenbarer mørket 
med lyset og fortæller os alle at der intet 
er at frygte. I påsken mødes vi ud over i 
kirken også til familiehygge og frokost.

Påsken er den kristen højtid der er fyldt 
med rigtig mange folkelige skikke. Og 
De fleste af dem har noget med æg at 

Af sognepræst
Cicilie Poulsen

gøre, for ægget står symbolsk for både 
frugtbarhed, sundhed og nyt liv.

Påskeægget er et meget kendt og elsket 
påskesymbol, som siden hedensk tid 
har stået for frugtbarhed og forår.

I dag forbinder mange påskeægget med 
tradition og hygge og er en fast bestand-
del af højtiden. Symbolsk har ægget 
mange betydninger, for eksempel gra-
ven, som Jesus bryder ud af påskemor-
gen eller et tegn på forår og frugtbarhed 
- livet, der bryder igennem vinterens 
hårde skal. Nogle tilskriver endda det 
lille runde æg magiske evner som sund-
heds-giver. Nogen sundhedseffekt har 
det muligvis haft dengang, hvor man 
ikke spiste æg i den lange fastetid, men 
først igen til påske. Efter syv uger uden 
æggets (og kødets) proteiner har dati-
dens fastende med garanti haft god gavn 
af såvel æg som kød.

I dag er de fleste påskeæg af chokolade, 
og de gives typisk til børnene påskemor-
gen. Ofte er de gemt i haven af påske-
haren, der betænker børn og barnlige 
sjæle med æg og nogle steder også små 

gaver. Skikken med påskeharen som 
den glade giver går tilbage til 1700-tal-
lets Holland og Tyskland.

Påskeæg får man også af dem, som 
ikke kan gætte de prikker eller stre-
ger, man har sat som underskrift på sit 
gækkebrev. Traditionen foreskriver, at 
har man ikke gættet fra hvem man har 
fået et gækkebrev inden tre dage, skal 
man give vedkommende et påskeæg. 
Gækkebreve skrives i dag primært af 
børn, der nogle uger før påske sender 
et kunstfærdigt klippet stykke papir til 
især bedsteforældrene.

Gækkebrevet er en dansk opfindelse og 
en videreudvikling af 1600-tallets bin-
debreve med de indviklede ordknuder, 
som hurtigt blev til rim og gæk.

Det har ikke altid været børnenes skik. 
De første gækkebreve kan dateres til-
bage til 1700-tallet, hvor det var en sød 
måde forelskede unge mennesker kun-
ne vise hinanden ømme følelser på.

At gække betyder at drille. Og vinter-
gækken som ofte sendes sammen med 
gækkebrevet hed også oprindelig som-
mergækken, fordi den gækkede (altså 
drillede) med sommer ved vintertide. 
Det er også derfor, at et af de meget 
kendte gækkevers lyder:

En vintergæk, en sommernar, en fugl 
foruden vinger
En lille ven som har dig kær, en kærlig 
hilsen bringer
Mit navn det står med prikker
Pas på det ikke stikker
Ved påsketiden er det er en fast tradi-
tion i mange hjem at male æg. Især fa-
miliens mindste plejer at være glade for 
kombinationen æg, farver og pensler.

Man kan puste æggets hvide og blomme 
ud, male på skallen og hænge den op i 
grene. Mange opfatter de pyntede grene 
som en rigtig forårsbebuder. Andre ma-
ler på hårdkogte æg, som enten kan spi-
ses senere, eller leges med.

En af legene er at trante æg. På nudansk 
vil det hedde at trille æg. Man kan tril-
le inden døre ned af slisker eller uden 
døre ned af bakker og skråninger. Man 
kan trille, så det drejer sig om at kom-
me længst, eller så det drejer sig om at 
ramme de andres æg. Eller med andre 
regler. Disse lege giver familien en god 
mulighed for at være sammen i påsken.

En anden æggeleg er at pikke æg. Her 
stiller man sig to og to mod hinanden 
med hver et hårdkogt æg i hånden. Der-
på banker man med små dup æggene 
mod hinanden, indtil et af dem er gået i 
stykker. Den, hvis æg holder længst, har 
vundet.

Påskens farve er gul: Gule påskekyllin-
ger, gule påskeæg og gule påskeliljer hø-
rer ligesom Tuborgs Påskebryg med til 
påsken for de fleste. Til Kylle-Kyllerne, 
som siden 1994 har været påskebryg-
gens officielle navn, kan der for eksem-
pel spises lam.

Lammet er en klassisk påskespise og 
det ældste påskesymbol, som går helt 
tilbage til den jødiske påske, som også 
Jesus fejrede. Som bekendt var det også 
under det jødiske påskemåltid, at Jesus 
indstiftede nadveren.
 
Rigtig dejligt forår 
og påske til jer alle.

Sognepræst 
Cicilie Poulsen

Hvorfor hører ægget egentlig påsken til?Hvorfor hører ægget egentlig påsken til?
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Nyt fra Sem

Sidst jeg skrev til kirkebladet var det en 
meget våd Allehelgens søndag. Nu er 
det en tilsvarende våd januardag, hvor 
resterne af forrige uges snestorm sta-
dig ligger langs gader og veje, og Torvet 
i Mariager stadig er hvidt, men allerede 
den 4. februar har vi Kyndelmisse, som 
jo traditionen tro fejres i Sem Kirke med 
en festlig gudstjeneste kl. 16, hvor også 
Jubilate koret medvirker, og hvor Steffen 
bager fastelavnsboller til kirkekaffen. 
Når det er Kyndelmisse, er halvdelen af 
vinteren gået, og så kan vi så småt be-
gynde at glæde os over, at lyset vender 
tilbage, og at foråret nærmer sig.
 
2024 er et valgår. Der er valg til menig-
hedsrådene den 17. september 2024, og 
det indledende møde, hvor sognenes 
beboere er indbudt til at høre om val-
get er i Sem berammet til tirsdag den 
13. maj, så det er ikke spor for tidligt 
at tænke over, om man måske kunne 
tænke sig at ofre lidt af sin fritid ved at 
tage måske blot en enkelt periode i et af 
menighedsrådene her i pastoratet.
 
Jeg har siddet i menighedsrådet i Sem 

fra 2008 og til og med 2023, og jeg kan 
forsikre, at arbejdets omfang er over-
kommeligt, og at det bringer glæde og 
tilfredsstillelse i sig selv at få lov til at 
være med til at passe på vor fine, gamle 
middelalderkirke og dens tilliggender, 
således at det hele også fremover kan 
stå smukt til glæde for sognets nuvæ-
rende og kommende beboere og de 
mange udensogns, der gæster kirken. 
Jeg kan også fremhæve et helt fantas- 
tisk godt samarbejde, både internt i 
Sem menighedsråd, men også samar-
bejdet med pastoratets andre menig-
hedsråd fungerer forbilledligt.
 
Til Sem kirkes tilliggender hører også 
Sem Kirkevej 2, hvor huset nu er nedre-
vet. Grunden er fredet, og vi håber må-
ske allerede til sommer at have en fin, 
grøn græsplæne på stedet.

Formandsposten i Sem menighedsråd 
er nu overdraget i Steffen Roligheds 
kompetente hænder. 

Der skete et teknisk uheld med det se-
neste nummer af kirkebladet, hvor jeg 
var ved at berette om Sem Aftenhøjsko-
le og dens svigtende tilslutning. Resten 
var forsvundet. Tendensen med mang-
lende tilslutning til den slags arrange-
menter gør sig gældende mange steder. 
Vi har derfor besluttet, at indeværende 
17. sæson i Sem Aftenhøjskole bliver 
den sidste. Vi i bestyrelsen er lidt vemo-
dige ved tanken, men vi glæder os over, 
at vi har haft 17 gode og begivenheds-
rige år med rigtig mange spændende 
foredragsholdere, og det må være et 
helt astronomisk antal boller, vi har 
bagt i de 17 år. 

Husk nu endelig, at vi her i forårsmå-
nederne fortsætter med de hyggelige 
formiddagscaféer. Første gang bliver 
torsdag den 15. februar kl. 10 i Hem, 
derefter torsdag den 14. marts kl. 10 i 
Sem, torsdag den 18. april kl. 10 i Ve-
ster Tørslev og endelig torsdag den 23. 
maj kl. 10 i Svenstrup. 
Til slut vil jeg ønske alle nogle rigtig 
dejlige forårsmåneder, hvor vi fortsat 
kan mødes i og glæde os over vore fire 
smukke kirker.
� Vera�Jensen

Ny formand  
i Sem Menighedsråd

Ved sidste konstituerings-
møde abdicerede Vera 
Jensen og overlod pladsen 
til Steffen Rolighed.

Fra Hem og V. Tørslev/
Svenstrup skal lyde 

en stor tak for samarbejdet gennem 
de mange år, vi har været fælles om at 
træffe beslutningerne i Firkløverpasto-
ratet.
Vi havde et fælles mål: At firkløverpa-
storatet skulle være ET PASTORAT. At 
vi kunne komme i ”hinandens kirker” 
uden at føle at være på fremmed områ-
de. Det er lykkes, ikke mindst på grund 
af dig, Vera. 
Vi to ”gamle formænd” siger dig en 
dybfølt tak. Samtidig vil vi byde vel-
kommen til Steffen som ny formand. Vi 
glæder os til samarbejdet.

V. Tørslev/Svenstrup og Hem Menighedsråd
Jens Hammer og Stella Andersen

Smuk familieguds-
tjeneste i Hem kirke 
på en kold vinterdag.
Du som har tændt millioner af stjerner
Mørket i verden vil du byde trods.
Du er vor far, den der vogter og værner,
Lys i det mørke, som kommer fra os.

SGA.

Menighedsrådene i firkløverkirker-
ne vil beholde denne dejlige traditi-
on. Vi begynder i Sem Kirke med en 
kort andagt og et rundstykke  inden 
vi begynder vandringen fra Sem til 
Hem.
Når vi når til Hem kirke er der suppe 
i præstegården. (SGA)

Glemmer du ? 
- Så huSker jeG

Store BededaGSvandrinG Store BededaGSvandrinG 
den 26. april kl. 10.00den 26. april kl. 10.00
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WWW - M.M.
•  Hem, Sem, Svenstrup,  
Vester Tørslev pastorat  . . . . . .  www.hssv.dk
• Hem Kirke. . . . . . . . . . . .  www.hemkirke.dk
• Bibelen. . . . . . . . . . . www.bibelselskabet.dk
•  Andre sogne, stifter,  
folkekirken m.m. . . . . www.folkekirken.dk
• Debat, chat, kontakt. . . . . www.JesusNet.dk
• Andagt, leksikon m.m.  www.detmedgud.dk
• Bibelmaraton m.m. .  www.cyberkirken.dk
• Børnefamilier . . . . . . . . . . www.barnetro.dk
•  Anonym sjælesorg  
(mail)  . . . . . . . . .sjaelesorg@folkekirken.dk

”Et Ord til Dagen”  
- et andagtshæfte med dag-for-dag tekster. 
Fås hos sognepræsten eller ved henvendelse 
til UBC, tlf. 33 34 01 12 eller www.ucb.dk

Påmindelse
Ved gudstjeneste og andre kirkelige hand-
linger er det tilladt for kirkebil og andre at 
køre ind på kirkegården og frem til våben-
huset, såfremt der transporteres gang-
besværede.

På kirkens vegne Graver Poul Johan

Generelle oplysninger 
Alle, der ønsker en samtale med præsten og 
ønsker et hjemmebesøg, kan kontakte mig 
på telefon 23 80 89 19, så kan vi aftale en tid.
Jeg vil gerne pointere, at der er tavshedspligt.
Alle, der ønsker det, kan komme til alters 
i hjemmet eller i kirken. Kan du ikke kom-
me op til alteret, så aftal det med præst el-
ler kirketjener, og nadveren vil blive bragt 
til dig på din plads i kirken. 
Kan du ikke komme i kirken, kontakt da 
præsten og aftal altergang i hjemmet.

Organist og korleder
Marie Hauerholt 

Gregersen
Mail: 

m.b.gregersen@gmail.com

ØVETIDER:
Jubilatekor 

 17.00 - 18.50

Graverstilling 
V. Tørslev/Svenstrup kirker 
er ledig pr. 1.-4.-2024. 

Se annonce på jobnet eller kontakt  
på mail 8149SGA@km.dk

Mindeord 
Da året 2023 gik på hæld, sov Per 
Hjortshøj stille ind.
Den 28. december tog vi afsked med 
Per i Mariager Kirke.
Jeg vil mindes Per som min gode ven, 
og som samarbejdspartner i V. Tørslev/
Svenstrup Menighedsråd.
Pers glæde ved livet var uovertruffen. 
Utallige er de ”klubber” vi sammen har 
stiftet. Her tænker jeg først på ”Kalkun-
klubben”. Der var Per primus motor. 
Klubben bestod i 25 år og skabte glæde 
og forventning hos medlemmerne.

Hvis du ønsker en samtale 
med præsten, tager denne 
gerne på hjemmebesøg
Du er velkommen til at ringe  

og aftale en tid.
Tlf. 98 55 00 30 / 23 80 89 19

Lidt til  
smilebåndet 
Fejl i den kirkelige  
kommunikation
•  Hvis børn ikke har lyst til at høre præ-
diken, kan de – sammen med præsten 
– gå ind i legerummet.

•  Lad ikke bekymringer tage livet af dig. 
Lad menigheden hjælpe.

•  Kirken afholder loppemarked og mod-
tager gerne møbler eller tøj fra afdøde. 
Vi henter dem gerne.

•  Vi har et børnerum i kælderen – for de 
af jer, som har børn og ikke er klar over 
det.

•  Fotografering er forbudt. Også med ka-
mera.

•  Denne eftermiddag vil der være møde i 
kirkens sydlige og nordlige ende. Børn 
vil blive døbt i begge ender.

GODE TILBUD

70 12 01 10
Ring, når du har brug for én 

at tale med. 
På 70 12 01 10 møder du én, der vil lytte til 
dig. Først og fremmest et medmenneske, 
og ikke en specialist. Her er mulighed for 
en personlig, men helt anonym samtale, 

og alle ved Nicolai-Tjenesten har  
selvfølgelig tavshedspligt.

Telefonerne er åbne hver dag fra 
kl. 19.00 om aftenen og frem til kl. 3.00 

om morgenen.
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Kirkens korshær:  
100 kr. via sms: KK 1231 
Bankoverførsel: 9541 - 540 1429 
Mobile Pay på tlf. 40 16 87 88

Kirkelig Forening for Indre Mission: 
Bankoverførsel: 7170 - 221 2631 
Mobile Pay på tlf. 26 89 22 60

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler: 
Bankoverførsel: 7170 - 225 7453 
Mobile Pay på tlf. 30 50 40 54

KFUM og KFUK:  
100 kr. via sms: GAVE til 1919 
Bankoverførsel: 8075 - 14 0685 
Mobile Pay på tlf. 60 21 44 03

Dansk Sømands- og Udlandskirker:  
Bankoverførsel: 4400 - 4525 2100 49

Det Danske Bibelselskab: 
Bankoverførsel: 3001 - 900 0488 

Åbne Døre: 
Bankoverførsel: 1551 - 389 4622 
Mobile Pay på tlf. 42 70 77 81

Kristelig handicapforening: 
Bankoverførsel: 7780 196 0806  
Mobile Pay på tlf. 40 20 86 60

Blå Kors: 
Bankoverførsel: 1938 - 897 3700 120 
Mobile Pay på tlf. 30 33 01 50

Afrika in touch: 
Bankoverførsel: 8401 - 127 5660

Folkekirkens Nødhjælp: 
Bankoverførsel: 4183 - 540 0023 
Mobile Pay på tlf. 50 60 20 40

Lokal julehjælp:  
Bankoverførsel: 9323 konto 000-56-13205

BIDRAGSYDERLISTE: Samtaleforum
i Hem Sognegård kl. 19.30
Et forum, hvor vi samtaler om og dykker 
ned i bibeltekster – hvordan vi forstår 
det – hvad vi får ud af det, og hvad det kan 
sige os i dag m.m. 
Kom og giv dit besyv med!
Vi fortsætter med Markusevangeliet 
Datoer:   
20. marts (kap.5)
17. april (kap. 6)
1. maj (kap. 7)
For mere info:  
Jette Rolighed tlf.: 30 82 96 40

Vind og Vejr
har i vinterens forløb været hård 
ved vore kirker.
Flere steder er kirkedigerne faldet sam-
men. Her er det ved Svenstrup kirke. 
Det samme er sket ved V. Tørslev Kirke.

Kyndelmisse  
i Sem Kirke
I mange år har det været en tradition at 
kyndelmisse fejres, den første søndag i 
februar, i Sem kirke.
Det er også en tradition at Jubilatekoret 
medvirker. De indledte med den smuk-
ke Alberte Winding sang: ”Lyse Nætter”.
Denne dag byder vi jo lyset velkom-
men, halvdelen af vinteren er gået. 
Cicilie talte smukt om lysets tilbage-
venden. Ikke blot SOLLYSET- men alle 
former for lys.

Mikkel og Marie fremførte: 
Solen begynder at Gløde
Mørket i verden har tabt
Lad os gå ud for at møde
Lyset, Gud lige har skabt.

Det er også en tradition, at der efter 
gudstjenesten serveres kirkekaffe med 
Steffens hjemmebagte fastelavnsbol-
ler. Det var der stor tilslutning til, og de 
smagte ”HIMMELSK”

Forårets  
formiddags-café
At komme til formiddags-café er 
”Sang - hygge - bare at komme hinan-
den ved”. Du er meget velkommen  
torsdag den 14. marts kl. 10.00 i Sem 
torsdag den 18. april kl. 10.00  
i Vester Tørslev
torsdag den 23. maj kl. 10.00  
i Svenstrup SGA

Jeg ved ikke om Steffen bager fastelavns-
boller - men han får lige en opskrift fra 
vores gamle præstefrue Lissi Juul. 
Opskriften er fra 1992.

(Hjerterum)

INFORMATION
Alle indlæg til kirkebladet skal 

sendes til
hssv.kirkebladet@gmail.com
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GUDSTJENESTELISTE 
Hem, Sem, Vester Tørslev og Svenstrup sogne

Kløver Bladet udkommer 4 gange årligt. Oplag ca. 400 stk. Ansvarshavende: Menighedsrådene.
Stof til næste blad modtages meget gerne. Alle indlæg til kirkebladet skal sendes til hssv.kirkebladet@gmail.com

Sidste frist for aflevering er den 10. maj 2024.
Diverse navngivne indlæg giver ikke nødvendigvis udtryk for den ansvarshavende redaktørs mening.

Marts 2024
1. marts Familiegudstjeneste

  Svenstrup kl. 17.00

3. marts  3.s.i fasten
Joh. 8, 42-51 Vester Tørslev 10.30

10. marts Midfaste 
Joh. 6,24-35 Sem kl. 10.30

14. marts Café
  Sem kl. 10.00

17. marts Mariæ bebudelses dag
Luk. 1,46-55 Omegnens kirker

24. marts Palmesøndag
Mark. 14,3-9 el. joh. 12,1-16
  Hem kirke kl. 10.30

28. marts Skærtorsdag
Joh. 13,1-15 Sem kirke kl. 10.30

29. marts Langfredag 
Luk. 23,26-49 el. Joh. 19,17-37
 Vester Tørslev kl. 10.30

31. marts Påskesøndag
Matt. 28,1-8 Hem kl. 10.30

April 2024
1.april  Anden Påskedag

Joh. 20,1-18 Omegnens kirker

7. april 1.s.e.påske
Joh. 21,15-19 Svenstrup kl. 10.30

12. april Familiegudstjeneste
  Vester Tørslev kl. 17.00

14. april 2.s.e.påske
Joh. 10,22-30 Sem kl. 13.00

18. april  Café
  Vester Tørslev kl. 10.00

21. april 3.s.e.påske
Joh. 14,1-11 Vester Tørslev kl. 10.30

26. april (Bededag)
 Vandring fra Sem til Hem

Maj 2024
5.maj  5 s.e.påske

Joh. 17,1-11 Sem kl. 10.30

9. maj Kristi himmelfarts dag
Luk. 24,46-55 Vester Tørslev kl. 10.30

12. maj  6.s.e.påske
!7, 20-26 Omegnens kirker

19. maj  Pinse
Joh. 14,15-21 Hem kl. 10.30

20. maj 2. pinsedag
Joh. 6,44-51 Omegnens kirker

26. maj Trinitatis søndag
Matt. 28,16-20 Svenstrup kl. 10.30

GRATIS KIRKEBIL 
Kørsel til søndagens gudstjeneste  
kan bestilles dagen før (sen. kl. 21) 

Mariager Taxi
98 54 15 85 

Gælder i alle 4 sogne

14. januar 2. s. e. Hellig Trekonger


